АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОАЛТАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.03.2025                                                                                                       № 12

п. Факел Социализма

Об  усилении мер противопожарной

защиты населенных пунктов

весенне-летний период 2025 год

           В соответствием с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О

защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной

безопасности», законом Алтайского края от 17.03.1998 № 15-ЗС «О защите

населения и территории Алтайского края от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера» и в целях снижения рисков

возникновения природных пожаров и совершенствования защиты населения

и территорий от чрезвычайных ситуаций, связанных с природными пожарами

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1.Утвердить прилагаемый план основных мероприятий по подготовке

Красноалтайского сельсовета к пожароопасному периоду 2025 года

(приложение).

        2. Осуществить комплекс организационно - методических  мероприятий

направленных на защиту населения и территории МО Красноалтайский

сельсовет.

        3. Руководителям организаций, учреждений и предприятий

функционирующих на территории сельсовета, создать постоянно

действующие, оснащенные техническими средствами мобильные команды

для ликвидации чрезвычайных ситуаций к проведению аварийно-

спасательных работ в случае возникновения ЧС.

        4. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на

руководителей организаций и предприятий функционирующих на территории

сельсовета.

Главы сельсовета                                                                                      В.Н.Рытов

                                                                                                                                                    Приложение

                       к постановлению

 Администрации Красноалтайского

            сельсовета

            от  12 марта 2025 г. № 12

ПЛАН

основных мероприятий по обеспечению пожарной безопасности Красноалтайского сельсовета в пожароопасном периоде

2025 года

№

п/п

Мероприятия Сроки исполнения Исполнители

1. Рассмотреть вопрос защиты населенных пунктов от

пожаров и противопожарное состояние объектов.

До 16 марта Глава сельсовета,

руководители учреждений

(по согласованию)

2. Разработать и реализовать планы мероприятия по

предупреждению пожаров в населенных пунктах, на

объектах социальной сферы и сельскохозяйственных

предприятиях.

Апрель-сентябрь Глава сельсовета,

руководители учреждений

(по согласованию)

3. Обеспечение выполнения первичных мер пожарной

безопасности в населенных пунктах.

Апрель-сентябрь Глава сельсовета,

руководители учреждений

(по согласованию)

4. Проведение разъяснительной работы среди населения по

соблюдению правил пожарной безопасности в быту и

обучение действиям при угрозе возникновения природных

пожаров.

Апрель-сентябрь Глава сельсовета,

руководители учреждений

(по согласованию)

5. Создание маневренных групп при Администрации До 10 апреля Глава сельсовета,

сельсовета для организации разведки термических точек и

природных пожаров.

руководители предприятий

(по согласованию)

6. Определить перечень первичных средств пожаротушения

для индивидуальных жилых домов.

Апрель-май Глава сельсовета, депутаты

КССД (по согласованию)

7. Провести сходы граждан по вопросам соблюдения правил

пожарной безопасности в населенных пунктах и лесных

массивах.

Апрель Глава сельсовета, депутаты

КССД (по согласованию)

8. Обеспечить запрет сжигания мусора на территориях

населенных пунктов и проведение сельскохозяйственных

палов на полях сельсовета.

Апрель – сентябрь Глава сельсовета,

руководитель

сельскохозяйственного

предприятия (по

согласованию)

9. Провести уборку  территорий населенных пунктов от

мусора и сухой растительности

Апрель - июнь Глава сельсовета, депутаты

КССД (по согласованию)

10. Организовать патрулирования с целью выявления

виновных в организации поджогов сорняков и остатков

растительности на землях населенных пунктов и землях

сельскохозяйственного назначения с целью привлечения

их к административной ответственности.

Апрель – сентябрь Глава сельсовета,

руководитель

сельскохозяйственного

предприятия (по

согласованию)